
DZIENNIK URZĘDOW Y
MINISTERSTWA SKARBU

20 grudnia Nr. 35 Rok 1935.

Cena numeru niniejszego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 90 gr, poleconą zł 1,2C. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyj
nej 40 gr, tabelaryczne i cyirowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy 
przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu", nr leży kierować do Administracji, Rymarska 3. Tel. redakcji Min. Sk. 12.12.29, teL

Administracji Min. Sk. 11.05.08.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P.K.O. Nr. 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu „Dziennika Urzędowego" Administracja przy

pomina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał I 1936 r., która wynosi z przesyłką poczto
wą zł. 6,00.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA SKARBU:
oz. 795— z dn ia  6 grudn ia  1935 r. o z w o ln ien iu  n ie k tó r y ch  z a k ła d ó w  d e ta licz n e j sp rzed a ż y  n a p o jó w  a lk o h o lo 

w y c h  o d  o b o w ią z k u  u iszcza n ia  o p ła t  z ty tu łu  p ro w a d z e n ia  tej sp rze d a ż y   ...................................................1062
796— z dnia  6 grudn ia  1935 r. o zm ian ie  ta ry fy  na w y r o b y  t y t o n i o w e ...................................................................1062
797— z d n ia  16 grudn ia  1935 r. w y d a n e  w  p oro z u m ie n iu  z M in istram i: R o ln ic tw a  i R e form  R o ln y c h  oraz

P rzem ys łu  i H andlu  o re jo n a ch  p ro d u k c ji  o ra z  o w y zn a cze n iu  i p o d z ia le  w e w n ę tr z n e g o  k on ty n g en tu  
cu k ru  na ok res  k om p a n ijn y  1936/37 . ■ ........................................................................................ 1063

OBWIESZCZENIA:
P oz. 798— U rzęd u  D łu g ó w  P ań stw a  z  dnia 1 grudn ia  1935 r. o  u m orzen iu  w  dniu 1 grudnia 1935 r. 3 -e j raty

3 %  p a ń s tw ow e j ren ty  z iem sk ie j ser ji l . . .  • ......................................................... 1066
799 —U rzęd u  D łu g ó w  P a ń stw a  z  dnia  1 grudn ia  1935 r. o u m orzen iu  w  dniu 1 grudn ia  1935 r. 16-ej raty

5 %  p a ń s tw o w e j ren ty  z iem sk ie j ser ji I . . . • . 1066
800— P r z e w o d n ic z ą c e g o  R a d y  S p ó łd z ie lc z e j z dnia  11 gru d n ia  1935 r. w  sp ra w ie  regu lam inu  K om isji E g za 

m in a cy jn e j p rzy  R a d z ie  S p ó łd z ie lcz e j .  106"

OKÓLNIKI MINISTERSTWA SKARBU:
Poz. 801— L . D . III. 17841/3/35 z  dnia  11 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  p rzy jm ow a n ia  p a p ie ró w  w a r to ś c io w y c h  d o

d e p o z y tó w  s ą d o w y c h ................................................................................................................................................................... 1068
802— L . D, IV . 32861 /2 /35  z dnia  22 lis top a d a  1935 r. w  sp ra w ie  w y ja śn ień  d o  ta ry fy  ce ln e j p rz y w o z o w e j 

(d o ty c z y  p o z . p o z , 492, 500, 510 i 530) , ..............................  1069
803— L . D . IV . 33712 /2 /35  z dnia 29 lis top a d a  1935 r. w  sp ra w ie  w y ja śn ień  d o  ta ry fy  ce ln e j p rz y w o z o w e j 

(d o ty c z y  p o z . 1160 p , 5 ta ry fy  ce ln e j) . .  i . . . . . . . . . .  . 1069
804— L . D . IV . 32 512/2 /35  z dnia  4 gru d n ia  1935 r. w  sp ra w ie  w y ja śn ień  d o  ta ry fy  ce ln e j p rz y w o z o w e j

(d o ty c z y  p o z . 1011 p. 1 ta ry fy  ce ln e j)  .....................................................................................  . 1069
805— L . D . IV . 32848 /2 /35  z dnia 28 lis top a d a  1935 r. w  sp ra w ie  w y ja śn ień  d o  ta ry fy  ce ln e j p rz y w o z o w e j

(d o ty c z y  p o z . 1084 p . 8 tar. ce ln .) . . . . . . . . . . . . . . .  1070
806— L . D . IV . 30 359/2 /35  z d n ia  16 lis top a d a  1935 r. w  sp ra w ie  w y k a z u  p rz e tw o ró w  od u rza ją cy ch , k t ó 

ry ch  p rz y w ó z  je s t  o g ra n iczo n y  ze  w z g lę d u  na z d r o w ie  p u b l i c z n e .................................................. 1070
807— L . D . IV . 32 763/3 /35  z  dnia  9 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  o p ła t  za k o n tr o lę  n a d  u ż y c ie m  to w a r ó w , 

s p ro w a d za n y ch  z z a s tosow a n iem  c e ł  zn iżon y ch , p rz e w id z ia n y ch  w  p . p . 2, 3 i 4 p o z . 671 oraz  u w ag ą  1
w  p o z , 985 ta ry fy  ce ln e j p r z y w o z o w e j  ..................................................................................... 1074



1062 Pozycje 795—796.

P o z . 808— L. D . IV . 30 996/3 /35  z  dn ia  18 gru d n ia  1935 r. w  sp ra w ie  za k a zu  p rz y w o z u  n ie k tó r y ch  to w a r ó w
809— L . D . IV . 34 969/3 /35  z dnia  17 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  św ia d cz e ń  Z a rzą d u  K o le jo w e g o  n a  rze cz  

U r z ę d ó w  C e ln y ch  K o l e j o w y c h ........................................... ..........................................................................................................
810— L. D . IV . 33700 /3 /35  z dnia  18 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  p o trą ca n ia  z a le g ło ś c i  p o d a tk o w y c h  ze  

z w ro tn y c h  o p ła t  ce ln y ch  . . . . . . ......... ...........................................................................................................
811— L. D. V . 34 594/4 /35  z dnia  11 lis to p a d a  1935 r. w  sp ra w ie  o b o w ią z k u  p o d a tk o w e g o  rzeźn i ry tu a ln y ch
812— L . D . V . 39895/1 /35  z  dnia  12 grudn ia  1935 r, w  sp ra w ie  z a w iesz en ia  e g z e k u c ji n a le żn o śc i z ty tu łu  

u b e z p ie c z e ń  s p o łe cz n y c h
813— L. D . V . 32 065/3 /35  z d n ia  9 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  p o d a tk u  od  lo k a li —  od  lok a li w ie lo iz b o -  

w y ch  h o te li, p e n s jon a tów , p o k o jó w  um eblow a n y cb  i t. p . jart. 4  i 5) . . .
814— L. D . V . 41099/4 /35  z dnia  19 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  ulg p rz y  n a b y w a n iu  ś w ia d e c tw  p rz e m y s ło 

w y c h  na ro k  1936  ■ . , .
815— L. D. V . 41 863/4 /35  z dnia 19 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  w y d a w a n ia  z a św ia d cze ń  o za licz e n iu  p rz e d 

s ię b io rs tw  d o  o d p o w ie d n ic h  k a te g o ry j ś w ia d e c tw  p rz e m y s ło w y c h  . . . . . . . .
S I6— L. D. V I. 12924/2/35 z dn ia  10 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  w y d a w a n ia  z e z w o le ń  na w y r ó b  sp irytu su  

w  is tn ie ją cy ch  g orze ln ia ch  w  ra z ie  zm ian y  o s o b y  p r z e d s ię b io r c y  . .......... ......................................................
817— L. D , VI. 13698/4/35 z d n ia  11 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  in s p e k c ji w  d zia le  s łu żb y  a k c y z o w e j .
818— L. D V I. 11578/3/35 z dn ia  17 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  o p o d a tk o w a n ia  k a rm elu  . .
819— L. D  V . 9995 /4 /35  z dnia  20 grudn ia  1935 r. w  sp ra w ie  p ra k ty k a n tó w -n a u c z y c ie li  i u c z n ió w  sz k ó ł 

z a w o d o w y c h  , . ........................................... .......... ..........................................................................................................

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Z MINISTERSTWA SKARBU:

K om u n ik a t w  sp ra w ie  sp rostow a n ia  b łę d ó w  w  N r. Nr. 29, 31 i 34 z 1935 r. D z ien n ik a  U rzę d o w e g o  
M in isters tw a  S k arbu  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  108.

OGŁOSZENIA.

1075

1076

1076
1077

1077

1077

1078

1079

1079
1080
1080

1081

Nrj3T

795.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 grudnia 1935 r.

0 zwolnieniu niektórych zakładów detalicznej sprze
daży napojów alkoholowych od obowiązku uiszcza

nia opłat z tytułu prowadzenia tej sprzedaży.

Na podstawiie art. 62 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. c  m onopo
lu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octow ego
1 drożdży oraz sprzedaży napojów alkoholowych (Dz 
U. R. P. Nr. 63, poz. 586) w  brzmieniu rozporządzeń 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dma 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 615) i z dnia 24 paź
dziernika 1934 r. (Dz U. R. P. Nr. 96, poz. 863) za
rządzam co następuje:

§ 1. Zwalnia się od opłat od sprzedaży spiry
tusu i napojów alkoholowych na rok 1936 zakłady, 
o  których mowa w  § 1 część IV pkt. 1 i 3 rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 18 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 100, poz. 766), znajdujące się w  miej
scowościach, liczących do 3.000 m . ;szkańców w łącz
nie.

§  2- Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 17 gi udnia 
1935 r. Nr. 91, poz. 579).

796.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 grudnia 1935 r. 

o zmianie taryfy na wyroby tytoniowe.

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia -8 
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsi?*5* p 
stwa „Polski M onopol Tytoniowy IDz. U. R'  ̂
Nr. 26, poz. 240), w  brzmieniu rozporządzenia Pr?̂  f 
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 193 
o sprzedaży wyrobów  tytoniowych (Dz. U. R  
Nr. 84, poz. 617) zarządzam co następuje:

§ 1. W  cenniku załączonym do rozporze /" 
nia Ministra Skarbu z dria 31 grudnia 1932 r, °  uS p 
leniu( taryfy na w yroby tytoniowe (Dz. U. R

się następ11)̂ ,c<2
Nr. 119, poz. 978) wprowadza 
zmiany: , ^

1. W  punkcie 1 2 b) 2) po wyrazach 
Obstalunkowe" dodaje się przecinek i 
raz „Zefir". :e;

2. Punkt III otrzymuje następujące brzffliP 
„III. W yroby Gdańskiego M onopolu w 
niowego.

1. Cy g a r a Ceń9

Bella Flor, Goldona 
Manilla

2 . T y t o n i e

1) do papierosów

Russen Tabak Nr 4

1 S*6t 50 9
30 <<

c f uza 1 
22



2) do fajki

Nr, 35, Pozycja 797, 10ó3

folland. Kanaster Tabak . , . , 18 „
0rte Nr 3 ...................................................................18

3, Punkt IV otrzymuje następujące brzmienie: 
,,IV. Inne W yroby Importowane

1. C y g a r a
C en a

Firma Nazwa wyrobu za 1 sztukę

^ erdieck & C o —  Bahia Prima Dona, Ouro 1 zł 70 gr
de Cuba

2, P a p i e r o s y  
*1. Reynolds Tobacco 

°mpany, Winston —  Camel 20 gr
alem U. S. A.

3. T y t o n i e
C ena 

za 1 k

ritish American Tobacco Capstan Navy Cut 162 zł 
Ltd. Londyn Glasgow Smoking

Mixture . , . . 126 „
W averley Mixture . 126 „

4. E k s t r a k t  T y t o n i o w y

Cena na 1 k g ............................ 6 zł."

§  2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski
(B zedruk z Dz. U. R. P. z dnia 18 grudnia 

I 5 r- Nr. 92, poz. 586).

797.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 16 grudnia 1935 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Re
form Rolnych oraz Przemysłu i Handlu o rejonach 
produkcji oraz o wyznaczeniu i podziale wewnętrz
nego kontyngentu cukru na okres kampanijny

1936/37.

Na podstawie art. 8 i 20 ust, (4) i (5) dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r.
0 regulowaniu gospodarki cukrowej i buraczanej 
(Dz, U. R. P. Nr. 88, poz. 548) zarządza się co na
stępuje:

§  1. (1) W yznacza się na czas od dnia 1 paź
dziernika 1936 r. do dnia 30 września 1937 r. ogólny 
kontyngent wewnętrzny w  ilości 3.358.697 q cukru 
białego,

(2) Z ilości, wskazanej w  ust. (1), rezerwuje się 
do osobnego podziału pomiędzy wymienione i nie- 
wymienione w załączniku do rozporządzenia niniej
szego rejony produkcji i cukrownie według uznania 
Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem R ol
nictwa i Reform Rolnych oraz Ministrem Przemysłu
1 Handlu ilość 90.000 q cukru białegc. Podział ten 
nastąpi w  drodze osobnego rozporządzenia.

§  2. (1) Ustala się rejony produkcji oraz zali
cza się cukrownie do poszczególnych rejonów w e
dług załącznika do rozporządzenia niniejszego.

(2) W  sposób podany w tymże załączniku roz
dziela się pomiędzy rejony produkcji ogólny kontyn
gent wewnętrzny, wymieniony w § 1 ust. (1), po p o 
trąceniu z tego kontyngentu ilości, o której mowa 
w ust. (2) tego paragrafu, a także rozdziela się pro
wizorycznie kontyngenty rejonowe pomiędzy cu
krownie.

§ 3. Na czas od 1 października 1936 r. do dnia 
30 września 1937 r. określa się w ysokość zapasów 
cukru, który cukrownie obowiązane będą zatrzymy
w ać w  swych magazynach na 4% ilości kontyngentów 
wewnętrznych poszczególnych cukrowni.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 18 grudnia 
1935 r. Nr 92, poz. 587).



1064 Pozycja 797. Nr. 35.

Z a łą cz n ik  d o  §  2 rozp o rzą d z e n ia  M inistra Skąd* 
z  dnia  16 grudnia 1935 r. (p oz . 797).

K on tyn gen t w e 
P ro w iz o ry cz n y

R e jon L. p. d zia ł kontyngentu
C u k r o w n i a

w n ętrzn y  re jon u  w  q w ew n ętrzn ego
cu k row n i w  9

I 281.561
138 206 
64.083

1 Opalenica . ..........................................................
2 Szamotuły . ....................................................................
3 Kościan .................................................................... 79,272

II 155.049
77.363
77.686

4 Gostyń ..............................................................................
5 Miejska Górka ..........................................................

III 123.213
46.347
76.866

6 Zduny . ..........................................................
7 W itaszyce ..............................................................................

IV 180.755
58.3738 8roda . . ...................................................................

9 W rześma .............................................................................. 74.086
10 Gniezno .................................................................... 48.296

V 483.096
59.22811 Żnin , . . . .

12 Kujawy .............................................................................. 86.672 
51.162 
49.358 
85.318 
78.91^

13 Tuczno . . . . . . . . .
jj 14 W ierzchosławice . . . . . . .
1 15 M ątwy ..............................................................................
1 16 Kruszwica ....................................................................
] 17 Nakło ........................................................................................ 72.443

VI 40.000
40.0 001 18 Świecie ..............................................................................

VII 57.930 57.93019 Pelplin ................................................. .........
VIII 218.228 145.921

35.290
37.017

20 Chełmża . ....................................................................
21 Mełno . . . . . . . . . .
22 Unisław . . . . . . . . .

I X 40.000
40.0 0023 Ostrowite . ....................................................................

X 136.442 47,051
89.391

24 Dobre .......................................................................................
25 Brześć K u j a w s k i ................................................

XI 40.000

O O O O26 Chełmica . . . . . . . . .
XII 41.254 41-25427 Gosławice . . . . . . . . .

XIII 55.197
55.19728 Zbiersk ..............................................................................

XIV
29 W i e l u ń .............................................................................

40.000 40.000
XV

30 Ostrowy ..............................................................................
156.499

51.911
22.640
58.676
23.272

31 Łanięta ..............................................................................
32
33

Dobrzelin . ..........................................................
Irena . . . . . . . . . .

XVI
34 Leśmierz ..............................................................................

40.000 40.000
XVII

35 Borowiczki . .
110.750 47.264 

36.483 
27.00336 Mała W i e ś .............................................................................

37 Izabelin . . . . . . . . .



Nr. 35. Pozycja 797. 1065

R ejon L. p. C u k r o w n i a
K on tyn gen t w e 

w n ętrzn y  re jon u  w  q

P r o w iz o r y c z n y  p rz y 
d zia ł kontyngen tu  

w ew n ętrzn eg o  
cu k row n i w  q

XVIII 58.212
38 Ciechanów . .......................................................... 35.606
39 Krasiniec .............................................................................. 22.606

XIX 93.600
40 M ichałów . . . . . . . . . 29.909
41 Józefów  . . . . . . . . . 39.408
42 G uzów . . . . . . . . 24.283

XX 40.000
43 Sokołów  . ................................................ .........  . 40.000

XXI 40.000
44 Chybie . . . . . . . . . 40.000

XXII 41.664
45 Lubna . . . . . . . . . . 41.664

XXIII 40.000
46 W łostów  . . . . . . . . . 40.000

XXIV 40.000

XXV
47 Częstoclce . . . . . . . . . 40.000

129.329
48 Opole . . . . . . . . . . 25.129
49 Garbów .............................................................................. 31.061

XXVI
50 Lublin . . . . . . . . . .

47.341
73.139

XXVII
51 R ejow iec . . . . . . . . .

40.000
47 341

XXVIII
52 K l e m e n s ó w ...................................................................

40.000
40.000

XXIX
53 W ożuczyn ..............................................................................

65.907
40.000

* x x
54 Strzyżów . . . . . . . . .

231.453
65.907

55 Przeworsk . . . . . . . . . 88.792
56 Chodorów  . . . . . . . C9.b53

XXXI
57 Horodenka . ..........................................................

85.217
53.008

58 Szpanów . . . . . . . . . 41.051

XXXII
59 Karwice - Ozierany . . . . . . .

76.000
43.566

60 Babino - Tom achowo . . . . . . 43.000
61 Korzec . . . . . . . . . 33.000

R a z e m .  . 3,268.697 3,268.697



1066 Pozycje 798 — 799.

798. 799.

O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 1 grudnia 1935 r.

0 umorzeniu w dniu 1 grudnia 1935 r. 3-ej raty
3% państwowej renty ziemskiej serji I.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra 
Skarbu w  porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i 
Reform Rolnych z dnia 30 maja 1933 r. w  sprawie 
emisji I-ej serji 3%  państwowej renty ziemskiej 
(Dz. U, R. P. Nr. 43, poz. 337) poaaje się do wia
domości, iż w  dniu 1 grudnia 1935 r., zostały umo
rzone w drodze wykupu niżej podane obligacje
1 serji 3%  państwowej renty ziemskiej łącznie na 
sumę nominalną 160.000 zł w  złocie, stanowiące 
3-cią ratę umorzenia tej renty:

o d  Nr. do Nr. sztuk od Nr. do Nr. sztuk

po 5.000 złotych

O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 1 grudnia 1935 r.

0 umorzeniu w dniu 1 grudnia 1935 r. 16-ej rat}
5 % państwowej renty ziemskiej serji I.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministr9 
Skarbu w  porozumieniu z Ministrem Reform R°,” 
nych z dnia 30 grudnia 1927 r. w  sprawie emisi1 
Serji 1 5 %  państwowej renty ziemskiej (Dz. U. R' 
P. z 1928 r. Nr, 8 poz. 58) oraz rozporządzenia M1' 
nistra Skarbu z dnia 8 maja 1935 r. w  porozun»e' 
niu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych 
zmianie planu umorzenia obligacyj serji pierwsZ®) 
5%  państwowej renty ziemskiej (Dz. U. R. 
Nr, 37, poz. 261), podaje się do wiadomości, iż dnia
1 grudnia 1935 r. zostały umorzone w drodze v/y' 
kupu niżej podane obligacje I serji 5 % państwowi 
renty ziemskiej łącznie na sumę nom inale 
164.000 zł w  złocie, stanowiące 16-tą ratę umorze' 
nia tej renty:

67 1 1 183 1
sztu72 1 ! 188 192 5 od Nr, do Nr. sztuk od Nr. do Nr.

115 ! 116 
136

2 j 330 
1 508

331 o
1

£d
1

164 165 2 i 1060 1067 8 po 1.000 złotych
169 1 1362

Razem
1 9452 9471 20 10498 10499 2

1 26 9520
9525

9521 2
1

10689
10756 10772

1
17

po 1.000 złotych 9536 9543 8 10802 10810 9
3848 1 j 4035 4036 2 9606 1 10843 10851 9
3863 ! 3866 4 1 4085 1 9608 9609 2 10883 10892 10
3870 ; 1 ! 4103 4106 4 9659 9674 16 10894 10902 9
3888 , 1 8661 8662 2 9771 9776 6 10940 1
3947 3950 4 I 8744 8746 3 9818 1 10992 10994 3
3954 1 1 10566 1 9850 1 11133 11141 9
3970 1 11371 11372 2 9852 9853 2 11233 11234 2
4031 4032 2 10177 10178 2 11258 11259 2

Razem '“ 30 10180 10182 3 11265 11270 6
j 10277

10287
10285
10292

9
6

11272 11275 4

Ogółem 56 sztuk na sumę 160.000 złotych. 1
j

Razem ~16*

Dyrektor Urzędu Długów Państwa.
(— ) Dr. Jakubowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
16 grudnia 1935 r. Nr. 288, poz. 372).

Dyrektor Urzędu Długów Państwa.
(— ) Dr. Jakubowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z 
16 grudnia 1935 r. Nr. 288, poz, 373).



Pozycja 800. 1067

o b w ie s z c z e n iu ; p r z e w o d n i c z ą c e g o
RADY SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 11 grudnia 1935 r.

w sprawie regulaminu Komisji Egzaminacyjnej 
przy Radzie Spółdzielczej.

R e g u l a m i n  K o m i s j i  E g z a m i n a 
c y j n e j

przy Radzie Spółdzielczej dla kandydatów na 
rewidentów spółdzielni, uchwalony dnia 2 gru
dnia 1935 roku.

Na podstawie § 14 Instrukcji o rewidentach 
i rewizji w  spółdzielniach z dnia 18 czerwca 
1935 r (Dz. U. M. Sk. Nr. 20, poz. 464 z 1935 r.) 
uchwala się Regulamin Komisji Egzaminacyjnej 
przy Radzie Spółdzielczej dla kandydatów na 
rewidentów spółdzielni w  brzmieniu następują- 
cem:

§ 1.

Komisja Egzaminacyjna ma za zadanie 
stwierdzić przygotowanie kandydata do zawodu 
rewidenta, a w szczególności w  obrębie nastę
pujących przedmiotów:

1) historja i teorja spółdzielczości,
2) ustawodawstwo spółdzielcze,
3) ustawodawstwo skarbowe w  odniesieniu 

do spółdzielni.
4) rachunkowość spółdzielcza,
5) praktyka spółdzielcza (zasady gospodar

ki spółdzielni i technika przeprowadzania re 
wizji).

. § 2
Egzamin z historji i teorji spółdzielczości, 

ustawodawstwa spółdzielczego i ustawodaw
stwa skarbowego w  odniesieniu do spółdzielni 
iest ustny, zaś z rachunkowości i praktyki spół
dzielczej pisemny i ustny i odbywa się w  na
stępujących działach:

1) rachunkowość i praktyka spółdzielni
kredytowych,

2) rachunkowość i praktyka spółdzielni
spożywców,

3) rachunkowość i praktyka spółdzielni
budowlano - mieszkaniowych i mieszkaniowych,

4) rachunkowość i praktyka spółdzielni
rzemieślniczych, pracy i wytwórczych,

5) rachunkowość i praktyka spółdzielni
mleczarskich i jajczarskich,

6) rachunkowość i praktyka spółdzielni
rolniczo-handlowych i mnych spółdzielni rolni
czych.

§ 3.
Zgłoszony przez 7 w :ązek rewizyjny do za

twierdzenia przez Przewodniczącego Rady 
Spółdzielczej kandydat na rewidenta spółdziel
ni, który nie posiada przewidzianego instrukcją 
■wykształcenia lub praktyki spółdzielczej, pow i

800. nien złożyć podanie o  dopuszczenie go do  egza
minu przed Komisją Egzaminacyjną przy Radzie 
Spółdzielczej.

W  podaniu powinien kandydat wyraźnie 
określić rodzaj spółdzielczości, w  którym za
mierza pracować. Do podania należy dołączyć 
odpis świadectwa ukończonych szkół i dowód 
przebycia praktyki spółdzielczej, oraz dokład
ny życiorys.

§ 4.
O dopuszczeniu kandydata do egzaminu za

w odow ego rozstrzyga Przewodniczący Rady 
Spółdzielczej, wyznaczając równocześnie ter
min egzaminu, o którym powiadamia odpow ied
ni komplet członków  Komisji Egzaminacyjnej 
i właściwy Związek re wizyjny.

Po otrzymaniu zawiadomienia o dopuszcze
niu kandydata do egzaminu, powinien Związek 
rewizyjny polecić kandydatowi, pragnącemu 
poddać się egzaminowi, uiścić taksę egzamina
cyjną na rachunek Rady Spółdzielczej w  w y
sokości zł. 30,

§ 5.
Egzamin pisemny polega na wypracowaniu 

tematów, wybranych przez właściwego egzami
nującego. Egzamin pisemny nie może trwać dłu
żej niż pięć godzin.

Egzamin pisemny odbywa się w lokalu, 
wyznaczonym przez Przewodniczącego Komisji, 
pod nadzorem jednego z członków  Komisji. P o
rozumiewanie się kandydatów między sobą lub 
z innemi osobami jest wzbronione. Kandydat 
rie może posługiwać się żadnemi materjałami 
poza dopuszczonemi przez Komisję.

Kandydat po ukończeniu wypracowania 
oddaje je osobie, sprawującej nadzór, która 
stwierdza na niern czas rozpoczęcia i ukończe
nia wypracowania, oraz zabezpiecza je przed 
możliwemi późniejszemi zmianami.

§ 6 .

Egzam: n ustny odbywa się w obec przynaj
mniej trzech członków  Komisji i nie może trwać 
dłużej niż dwie godziny dla każdego kandydata.

Przewodniczący Komisji ma prawo do za
dawania pytań narówn: z egzaminującym.

§ 7-
Po odbyciu przez kandydata egzaminu ust

nego ze wszystkich przedmiotów, Komisja usta
la wynik z równomiarr em uwzględnieniem p i
semnego i ustnego egzaminu.

W ynik egzaminu oznacza się stopniami.
1) „dobry", jeżeli kandydat wykazał do

kładną znajomość przedmiotów egzaminacyj
nych,

2) „dostateczny", jeżeli wiadom ości kandy
data są wystarczające,

3) „niedostateczny", jeżeli wiadom ości kan
dydata są niewystarczające,

W  razie niedostatecznego wyniku egzami
nu, Komisja oznacza termin powtórzenia egza



10 68 Pozycja 801. J\r. 35.

minu. Termin nie może być krótszy, jak trzy 
miesiące, nie dłuższy zaś niż rok.

Uchwały Komisji Egzaminacyjnej zapadają 
większością głosów  i są ostateczne. W  głoso
waniu nad kandydatem biorą udział członkowie 
Komkji, którzy go egzaminowali oraz Przew od
niczący Komisji.

§ 8 .

Z przebiegu egzaminu sporządza się proto
kół do którego wpisuje się skład Komisji Egza
minacyjnej, tematy egzaminu pisemnego i ocenę 
wypracowali, ocenę egzaminu ustnego dla p o 
szczególnych przedmiotów, tudzież uchwałę 
Komisji co do wyniku egzaminu. Protokół pro
wadzi sekretarz Rady Spółdzielczej.

Na dowód poddania się egzaminów: otrzy
muje kandydat świadectwo urzędowe, wysta
wione przez Komisję, według załączonego w zo
ru, podpisane przez Przewodniczącego Komisji 
i egzaminujących, oraz opatrzone pieczęcią Ra
dy Spółdzielczej.

§ 9.
W  wyjątkowych wypadkach może Prze

wodniczący Komisji na wniosek właściwego 
egzaminującego zwolnić kandydata od egzami
nu z poszczególnych przedmiotów, jeżeli w yka
zał Się on dowodem  złożenia egzaminu z tego 
przedmiotu w szkole akademickiej lub na kur
sie spółdzielczym (w rozumieniu § 12 ust. 2 in
strukcji), zaś w odniesieniu do  kandydetów- 
praktyków, nie posiadających wymaganego w y
kształcenia teoretycznego zwolnić od egzaminu 
z praktyki spółdzielczej, jeśli zachodzi co do te
go jednomyślność wniosków związku rewizyj
nego i właściwego egzaminującego.

§ 10.
Członkowie Komisji mieszkający poza W ar

szawą otrzymują zwrot kosztów  podróży w e
dług stanowiska inspektora we władzach na
czelnych.

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(— ) K  Pomijalski.

W z ó r .

KOM ISJA EGZAM INACYJNA PRZY RADZIE 
SPÓŁDIELCZEJ DLA KAN D YD ATÓ W  NA 

REW IDENTÓW  SPÓŁDZIELNI.

L. Protokółu Egzaminacyjnego.

Ś w i a d e c t w o .

P a n ...................................................................
urodzony d n i a ...................................roku.
w . . . . . .  ..............................
poddał się w  d n i a c h .............................................
na zasadzie § 14 Instrukcji o  rewidentach i re
wizji w  spółdzielniach z dnia 18 czerwca 1935 r. 
(Dz. U. M. Sk. Nr. 20, poz. 461 z 1935 r.) egza
minowi zawodowemu na stanowisko rewidenta 
spółdzielni z przedmiotów następujących:

1) historja i teorja spółdzielczości
2) ustawodawstwo spółdzielcze
3) ustawodawstwo skarbowe w odniesie

niu do s p ó ł d z i e l n i ..............................
4) rachunkowość spółdzielni .
5) praktyka s p ó ł d z i e l n i ..............................

z w y n i k i e m ............................................................

Warszawa, d n i a ..............................193 . . r.

P ieczęć 
(Rada Spółdzielcza)

Członkowie Komisji:

Przewód.uczący Komisji

Stop.eń oceny:
1) dobiy, 2) dostateczny, 3) niedostateczny.

801.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 grudnia 1935 r.

L. D. III. 17841/3'35

w sprawie przyjmowania papierów wartościo' 
wych do depozytów sądowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach oraz do 
wszystkich Urzędów Skarbowych.

Nawiązując do okólnika z dnia 26 czerwca 
r. b. L. D. III. 8929/3 35 w sprawie depozytów 
sądowych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr , 18, poz. 426 
z r. 1935), Ministerstwo Skarbu oznajmia, że je
go postanowienia nakazujące przyjmowanie 
przez kasy urzędów skarbowych papierów w ar
tościowych z tytułu depozytów  sądowych, nie 
przewidują różnicy między papierami warto- 
ściowemi emitowanemi przez Państwo a papie
rami wartościowemi emitowanemi przez insty
tucje prywatne na obszarze Państwa. Zatem 
papiery wartościowe, emitowane w kraju przez 
instytucje prywatne w  walucie obcej, składane 
w kasach urzędów skarbowych do depozytu 
sądowego, podlegają zarachowaniu do depozy
tu w łaściwego sądu w edług obowiązującego dla 
tych walut kursu rachunkowego, natomiast pa
piery w  walucie polskiej (w złotych) —  według 
ich nominalne] wartości.

Imienne papiery wartościowe w  zasadzie 
powinny być przyjmowane przez kasy urzędów 
skarbowych po podpisaniu przez właściwą oso
bę cesji (in blanco). Na żądame jednak składają



Nr. 35.

cego papiery wartościowe, mogą być one przy- 
jęte Dez cesji, w  tych jednak przypadkach brajk 
cesji winien być zaznaczony w  pokwitowaniu 
kasowem, w dowodzie wpłaty oraz na deklara
cji, zgłaszanej przez składającego papiery w ar
tościowe w myśl § 15 ust. 2 przepisów dla kas 
urzędów skarbowych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Nowak.

802 .

OKÓLNIK T. 65 MINISTERSTWA SKAF BU

z dnia 22 listopada 1935 r.

L. D. IV. 32861/2/35

w sprawę wyjaśnień do taryfy celnej przywo
zowej (dotyczy poz. poz. 492, 500, 510 i 530).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z r 1933) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Skóry świńskie surowe niepozbawione 
szczeciny (włosia) należy clić według poz. 492 
taryfy celnej.

2) Skóry świńskie wyprawione czernione, 
barwione, z wyciśniętym deseniem należy clić 
według poz. 500 taryfy celnej.

3) Skóry świńskie lak.erowane, bronzo- 
wane, srebrzone, złocone, malowane i t. p na
leży clić według poz. 510 taryfy celnej.

4) Skóry reniferowe i sarnie, surowe nie
pozbawione włosia, stanowiące w pierwszym 
rzędzie surowiec do wyrobu skór futrzanych, 
należy clić według poz. 530 p. 1 taryfy celnej.

5) Skóry reniferowe i sarnie, surowe, po 
siadające włosie zniszczone (np przez wystrzy- 
żenie włosia na grzbiecie, częściow e wypadnię
cie włosia na skutek choroby zwierzęcia i t. p.j 
nienadające się w  takim stanie do wyprawy na 
skóry futrzane należy clić według poz. 492 ta
ryfy celnej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora P o^k iegc" z dnia 
3 grudnia 1935 r. Nr. 277, poz. 357).

i 069

803,

OKÓLNIK T. 71 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 listopada 1935 r.

L. D. IV. 33712/2/35

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo
wej (dotyczy poz. 116U p. 5 taryfy celnej).

Do

wszystkich D yrekcji Ceł, Urzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Maszyny do uderzenia powierzchni skór na
leży przydzielać do poz. 1160 p. 5 taryfy celnej, 
gdyż ta pozycja i punkt obejmuje wszelkie ma
szyny do mierzenia, a więc i maszyny do mierze
nia powierzchni danego przedmiotu.

Sprzeczne z niniejszem wyjaśnienia tracą moc 
obowiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
16 grudnia 1935 r. Nr. 288, p-cz. 371).

804.

OKÓLNIK T. 61 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 grudnia 1935 r.

L. D. IV. 32512/2/35

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo
wej (dotyczy poz. 1011 p, 1 taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcji Cel, Urzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

W kładki zamkowe (bezpieczniki) żelazne, 
wstawiane do wewnątrz zamków drzwiowych 
zwykłych w celu uniemożliwień’’ a otworzenia 
zamka zwykłym  kluczem, stanowią odmianę zam
ków tak zwanych „cughaltowych" i podlegają cłu 
według pozycji 1011 punktu 1 litery odpowiedniej 
taryfy celnei.

Pozycje 802— 804.



1070 Pozycje 805 — 806. Nr. 35.

Powyższe wkłady jako nieobjęte umową han
dlową polsko - angielską, ze niżki celnej, przewi
dzianej tą umową, nie korzystają.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
17 grudnia 1935 r. Nr. 289, poz. 374).

805.

OKÓLNIK T. 63 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 listopada 1935 r.

L. D. IV. 32848/2/35

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo
wej (dotyczy poz. 1084 p. 8 tar. celn.). 

Do
wszystkich D yrekcji Cel, Urzędów Cel
nych i Inspektoratu Cel w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1935 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co  następuje:

Koła zębate, posiadające wbudowane w e
wnątrz urządzenie —  tak zwany wolny bieg —  
używane przy budowie kołow ców , motocykli, 
w ózków  ciężarowych z kołow cow em  podwoziem 
i t. p., należy traktować jako kola zębate i przy
dzielać do poz. 1084 p. 8 lit. odpow. tar. celnej.

Sprzeczne z niniejszem wyjaśnienia tracą 
moc obowiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
17 grudnia 1935 r. Nr. 289, poz 375).

806.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 16 listopada 1935 r.

L. D. IV. 30359/2/35

w sprawie wykazu przetworów odurzających, 
których przywóz jest ograniczony ze względu 

na zdrowie publiczne.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych, Inspektoratu Ceł w  Gdań
sku.

Ministerstwo Skarbu podaje do w ;adoiro- 
ści załączony do niniejszego okólnika wykaz 
przetworów, zawierających substancje odurza

jące, wymienione w  § 24 III ust. 5 przepisów 
w ykonawczych do prawa celnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 90, poz. 820 z 1934 roku) .

Przywóz oraz odprawa celna wym ienio
nych w tym wykazie przetw orów  może odby
wać się, stosownie do postanowień § 24 III 
ust. 5 przepisów w ykonawczych do prawa cel
nego, jedynie za każdorazowem pozwoleniem 
Ministra Opieki Społecznej i Ministra Skarbu 
z zastosowaniem warunków w tych pozw ole
niach zastrzeżonych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
29 listopada 1935 r. Nr. 274, poz. 350).

Załącznik du o k ó ln ik a  M in isterstw a  
S k arbu  z dn. 16.XI. 1935 r. (p oz . 806).

W Y K A Z
przetworów, zawierających substancje odurza
jące, wymieirone w § 24 III ust. 5 przepisów 
wykonawczych do prawa celnego (Dz. U. R. P. 

Nr. 90, poz. 820 z r. 1934).

N A Z W a Kraj p o ch o d z e n ia

A.

A b r o ta n i com p , sy rop u s S zw ecja
A c id  b e n z o ic  com p . in com p r. (E.

M e rc k , D arm stadt) N iem cy
A d a p y r in  tab l. (P harm acia) S zw e c ja
A d o c a in  (G eh e  e t  C o , D rezn o ) N iem cy
A k u to l (D r. H eisler) C z e c h o s ło w a c ja
A lb r o m id e
A lc a lo id  T h eb a icu m  T a b le tte s A u str ja
A lc u p o n S zw a jca r ja
A lc o p o n  (G eh ag , H am burg) N iem cy
A lg o p a n S zw a jca r ja
A lg o p h o n D an ja
A lg os ist ir . (tabl.) (A lo b ) S zw e c ja
A T a u ia n  (S. A . M ed ica ) F in lan dja
A lla u d a n N o rw cg ja
A llo p o n N iem cy
A llo p o n W . B rytan ja
A lv o la W . B rytan ja
A m b ra e  com p . (syrupus) (L eo) S z w e c ja
A m ios ta s in a  R ussi W io c h y
A m n es in  (C . F. B oeh rin ger , M a n n 

heim ) N ie m cy
A n a d o o n W . B rytan ja
A n a e z o l
A n e s th e t ic  D en ta l T a b le ts A m e r y k a
A n g in a  Inhalasan N iem cy
A n g in a  P astillen
A n g in a p a stille r  A s tra S zw e c ja
A n o d y n e  T a b le ts A m e r y k a
A n o d y n e  T in ctu re
A n t i-G o ld  T a b le ts A m e ry k a
A n tid ia rrh o e  tabl. N iem cy
A n tin a u sea A m e r y k a
A n t isp a sm o d ic  T a b le ts

W . B rytan jaA s h ‘ s A n tip a in
A s s a n o l (H. K on ig , M on ach ju m ) N iem cy
A s ih m a  A m p u llen , ,



Nr. 35. Pozy

N A Z W A K raj p o ch o d z e n ia

A sthm a-In halasar, (Inhalasan G e -
sell., S tuttgard) N iem cy

A z o u le s  O b lu n d en t C om p ou n d
(A llen  et H anhu rys L td) W . B rytan ja

A z o u le s  T rip le s  V a ler ia n a tes
A z o u le s  T rip le s  V a ler ia n a tes II

B.

B ism uthum  su bn itricu m  (E gger)
tab . 0,03 W ę g ry

B orm e lin  cum  c o ca in e N iem cy
B o w ‘s L in im ent
B ro m o p ia l (Z am belle tti) fjo lk i W fo c h y

id  id  com p rim es II
B row n  M ix tu re  T a b le ts A m e r y k a

c.

C a lm oto ta l (A ątra) S zw e c ja
C a lo r ific  F lu id  (D enta l)
C a m p h or  C o m p ou n d  L ią u id  (P ar

k ę , D av is  et C o) W . B rytan ja
C a m p h orod y n u m
C ap su les  H e r e fo -e  N o v a t
C a rd ia ton e  F ed era B elgja
C a rd ia zo l
C h in a tro c in  -  A sth m a sp ra y N iem cy
C h lor. A n o d y n e  (P. D . e t C o  s)
C h lor  A n o d y n e A m e r y k a
C h lo ro d y n e  B . P . C. W . B rytan ja
C h lo ro d y n e  R u b . (Jas, W o o le y ,

S on s  et C o  L td.) II
C h lo ro fo rm  A n o d y n e A m e r y k a
C itrosp irin u m  C om p . N iem cy
C o ca  C h ev in g  G um
C oca in  - A d re n a lin  (H eisler) C z e c h o s ło w a c ja
C oca in  C ream  (B u rrough s W e ll c o 

m e et C o) W . B rytan ja
C o ca in  O le a te  (P ark ę , D a v is  et

C o)
C oca in  P astilla  H arslin sky
C o ca in  S u p ra ren il-T a b le tten  

„P o h l" N iem cy
C o c a in e  et A d ra m in e
C o c a in e  P astilles  M id y F ra n cja
C o c a in e  et su lfa te  d e  z in c
C oc illa n a  C o m p ou n d  (P arkę, D a -

vis et C o) W . B rytan ja
C o d e o n a l N iem cy
C o d o fo rm
C od ren in e  (P arkę, D a v is  et C o) W  BrytaDja 1
C o fe o c itr in  C om p . T a b l. N iem cy
C o lc h o p il  (H ageda , B erlin ) II
C o ld  L a x a t iv e  T a b le ts \ m ery k a
C o lic  V e ter in a ry  H y p o d e rm ic  T a 

b le ts  (K n ow les) A m e r y k a
C o llo s o l B ro m o fo r m  (C r o o k ‘s L a 

b ora to r ie s )
C o lly re  O sm oca in e F ra n cja
C o lly re  o sm o tią u e  o p e ra to ir e
C on ep h rin N iem cy
C o n fe c t io  O p ii B . P.
C o r r e c t iv e  C ord ia l A m e ry k a
C o ry z a  an d  H a y  F e v e r  M o d if ie d

(D r, B. I. W e th e rb y )
C o ry z a  T a b le ts
C ou g h  T a b le ts  (Infant)
C ro w n  L o ca l A n a e s th e tic W . B rytan ja
C usi a n tisep tica  sed a n te H iszpan ja

1071

Kraj p o ch o d z e n ia

D.

1917 D en ta l A n a e s th e tic  
D iarrh ea  T a b le ts  
D iffin es  - H u sten p illen  
D ig im orvaI (M iin ch en er  P harm az 

F abrik , M on ach ju m )
D ila u d id e  - A tr o p in ę  (K n o ll lub 

inne m arki)
D ila u d id e  - S c o p o la m in e  (K n oll lu  

inne m arki)
D om atrin  T a b l, i inj. zaw . D o m o - 

p on
D om atrin  (T era p eu tica )
D o m o p o n  (C h inoin ) tahl, i p ro s z e k  
D o m o p o n  Inj, A m p . 1 cm J (C h i

noin )
D o m o p o n  S o lu tio  (C h inoin ) 
D o m o p o n  T a b l. (C h inoin )
D ra g e e s  B en gu e  (H. F e lsen h e ld )

D u lc is  tu h e  ser ie  C. M y d riasin e  
D u rch fa lltrop fen  (B en gen  et C o)

E,

E lix ir  P in i C om p ositu m  B. P. C. 
E lix ir  T erp in h y d ra te  an d  H ero in  
E lix ir  T erp in i C om p ositu m  (Jas.

W o o le y  S on s  et C o)
E lix ir  T e rp e r o in  (S ąu ire  et S on s 

Łtd)
E p ica in e  (B u rrough s W e llc o m e  et 

C o)
E serin  -  K o lik m itte l (B en gen  et 

C o., H a n n ov er)
E uh ine am p. )L a b ora t. K oeh ly , P a 

ryż)
E u co d a l am p.
E u co d a l tabl.
E u m e co n  (K ora le , W e rk , B onn) 
E u p h orin e  (D r, C habaud)
E usem in  (D r. R o se n b e rg , F re ib u rg  

i/Br.)
E u top on
E x o p o n  (R ich ter)
E x o p o n  (R ich ter) tabl. i am p. 
E x tra ctu m  M e co n ii  , ,O tto "

F,

F e rr ie r 's  S nu ff B . P . C. 
F e v e r  T a b le ts

G.

G e la s to id  c. C o ca in e  
G e lod in a  M orp h in i 
G e lo d in a  O pii
G lo b u la c tin  co m p o s . c . A n a e s t - 

h e t ic o  
G ly ca p h o rm
G ly c e r o  - T e rp e r o in  (S ąu ire  et 

S on s  L td)
G ly c o g e la tin  P astilles  T ussis  
G ly c o m e c c  q (C hem . P harm . P ro -  

d u k te , W ie s b a d e n ) w  p r z e tw o 
ra ch

W . B rytan ja
A m e ry k a
N iem cy

W ę g r y
S zw e c ja
W ę g ry

F ra n cja
N iem cy
F ra n cja
N iem cy

W . B rytan ja  
A m e r y k a

W . B ryta n ja

N iem cy

F ra n cja
N iem cy

II
N iem cy
F ra n cja

N :em cy
S zw a jca r ja
W ę g r y

II
N ie m cy

W . B rytan ja  
A m e r y k a

A u str ja
N iem cy

W . B rytan ja  

N iem cy



1072 Pozycja 806. Nr. 35.

N A Z W A

G ly k e r o h e r o in e  (M artin  H . Sm ith 
C om p ., N e w  Y o rk )

G ly k e r o n
G o u tte s  ja p on a ises  (L a b ora to ire s  

Clin, C om a r e t  C ie, P aryż) 
G o v a e r ts  N. 3, 10, 11, 17 
G ra m in ose  Inhalasan  (Inhalasan 

G ese ll., S tu ttgart)
G u a ra e  com p . (S yrupus)
G u tta e  E w a ld i
G u tta e  R o s a e  (E y e -d ro p s ) (k rop le  

d o  oczu )

H.

H a em a - c o n e s  (D u n can  F lo ck h a rt  
e t C o)

H e m y p h o n  tab le ts , z a w ie r a ją ce  5 
m ilig ra m ów  d w u a ce ty lo m o r fin y . 
(T e  ta b le tk i są  ró w n ie ż  sp r z e 
d a w a n e  b e z  ś r o d k ó w  od u rza ją 
c y c h  w  ich  sk ła d z ie ) (G ese ll, f. 
ch em . Ind. B a zy lea )

H óro in e  V ic a r io  (com p rim es ) 
H ero la n  tab l. D r, H e is ler  
H e ro ta p in
H o lo p o n  (B y k .-G u ld e n -W e r k e , B e r 

lin)
H y o sc in  co m p . (E. M e rc k , D a rm 

stadt)
H y p n o p a n to n
H y p o d e rm ic in e
H y p o d e r m ic  T a b le ts  (P arkę, D av is 

et C o ., L on d y n )
H y p o lo id  E p ica in e  (B urroughs 

W e llc o m e  et C o)

I.

I ls o p o n
In d o lo r  W o e lm  
In h a lo l (D r. H iiben ers)
In je ction  B rou
In je c t io n  se d a t iv e  Z a m b e lle tt i 
In su ffla tio  B ism uth . e t m orph .

hyd r. B . P . C.
Ip e c o p a n  S a n d oz
Iso to n ic  C o ca in e  S o lu tion  (Iso ton ic  

e y e  lo t io n  (r o z tw ó r  is o to n icz n y  
d o  oczu )

Ita lero in a  (F. L.)

J.

J u v o p a n  (B u b e ck  et D o ld e r , B a 
zy lea )

K.

K atarrh  P ra lines
K o lik  und D arm k atarrh p illen  (nacb 

D r. J a c o b i  B en g en  et C o) 
K re o sa n  (P harm acia )

L.

L au d a n on  (C. H. B oeh rin g er , In- 
gelheim )

L a u d a n oa trop in
L a u d a n oscop o la m in

Kraj p o ch o d z e n ia

A m e ry k a

F ra n cja
B elg ja

N iem cy
S z w e c ja

W . B rytan ja

S zw a jca r ja
F ra n cja
C z e c h o s ło w a c ja

N iem cy

S zw a jca r ja  
W . B rytan ja

N iem cy
Ił

N :e m cy
F ra n cja
W io c h y

W . B rytan ja  
S zw a jca r ja

W ło c h y

S zw a jca r ja

A u str ja

N ie m cy
S z w e c ja

N iem cy

N A Z W A K raj p o ch o d z e n ia

L a u d op a n  (T em m ler  W e rk e , B e r 
lin) N iem cy

L a u d op a n  (C z u k or  L aszlo ) W ą g ry
L a u d op a n  ( C zu k or  L aszlo) tabl.

i am p. Ił
F in lan djaL a u d ota l (S . A . O rion )

L e co s th e t ic  (P a rk ę . D a v is  et C o) W . B rytan ja
L e p p e r ‘s L o ca l A n a e s th e tic II
L eta rg in N iem cy
L eth eu tin e  (H ark n ess B ea u m on t et

C o) W . B rytan ja
L in d esin  A m p ou les A u str ja
L iąu id e  d 'A ig u e  d 'O r F ra n cja
L ok a le9  A n a e sth e ticu m  „ W it t e " N iem cy

M.

M a ca p in o n
M ag en  und D a rm k a ta rrh p illen  fiir 

P fe rd e  (B en gen  et C o)
M . A . S. S. (Z a m b elle tti)
M assa  pilu larum  cy n o g lo ss i 
M e co n ii P eried id u m  
M e c o p o n  (Z ym a)
M e c o p o n  D isp ert  (r o z tw ó r  d o  inj.

p o  1 cm 5)
M e k o n a l (D r. S ch iitz  e t  C o, BeT- 

lin)
M e n th o c o l D r, H c :s ler  
M e n lh o l B oh n en  m it K ok a in  
M en th o l C o ca in e tte n  
M en th o l D ra g ees
M en th o l D ra g e e s  c. C oca in  ,.M e- 

d ica “
M id la n d  L o ca l A n a e s th e tic  
M in op on  (F . M ich a lo w sk y , B erlin ) 
M o d is k o p  A m p o u le s  
M o d isk o p  T a b le tte s  
M o r p h 'n e -A tr o p  ne (m orp h . h y d r o - 

ch l. c. a trop . sulf.) P oh l i inne 
m arki
c. a tro p  0,0003 : 1 

„  0,0005 : 1
„ 0 001 : 1 

M orp h in e  S co p o la m in e  (m orp h  
h y d r o cb l. c. s c o p o l. h y d rob r .) 
P oh l i inne m ark i 

M o rp h o l F e d e ra  
M u ro ca in e
M y d ria s in e  D u lc is  T u b e  S erie  C

N.

N a rcop h in  (C. F. B o eh r in g er  et C o  
M ann heim )

N a rcop h in  tab . i am p. 
N a rco p h in sco p o la m in  
N a r c o p o n  (R ad ium  D rug. M fg . C o) 
N a r c o p o n  A tr o p in ę  (R adium  D rug 

M fg  C o)
N a rco p o n  S cop o la m in e  (R ad iu m  

D rug M fg. C o)
N arilli N a ses ta b ch en
N au sea  T a b le ts
N ea lp o n  (C u rta  et C o . B erlin )
N eb . H y osc in a e  C om p os ita  B. P. C. 
N cb . M en th o l C om p o s ita  B. P. C. 
N e o -C o lla r g o l (p o m a d ę  c o ca in e e ) 
N e o -C o lla r g o l (c o l ly r e  c o ca in e ) 
N e o h y p n o p a n to n
N e o  P a leo l so lu tion  in je c ta b le  

r o z t w ó r  d o  inj.)
N eop a n
N ep en th o l

C h osen

N iem cy
W ło c h y
S zw e c ja

S zw a jca r ja

U rugw aj

N iem cy
C z e c h o s ło w a c ja
N iem cy

C z e c h o s ło w a c ja  
W . B rytan ja  
N iem cy  
A u str ja

G d ań sk

G d a ń sk
B elg ia
W . B rytan ja  
F ra n cja

N iem cy
II

J a p on ja

N iem cy  
A m e ry k a  
N iem cy  
W . B rytan ja

II
F ra n cja

II
S zw a jca r ja

U ru gw aj
A u str ja



Nr. 35. Pozycja 806. 1073

N A Z W A

N euralg ia  T a h le ts  
N eu ro p h y llin p J le n  (H. P otra tz , 

H am burg)
N e u ro p o n  (S .N . P. F .' f io le s  
N eu ro p o n  (S . N. P. F .) c o m p r i- 

m es 
N irv a p on
N o d o lo r  (N o d o lo r  C om p , L os  A n 

g e les)
N op a in e
N o v io p a n  (R o sz a v o lg i -  Eri) 
N o v io p a n  (R o sz a v o lg i - Eri) tabl.

i am p,
N o v o p o n  (D r. H eisler)
N y ca in e  -  A lly lc o c a in e  (C h lo re k  

w o d o r u  a lly b e n zo y le k g o n in y )

O .

O d o l lo c a l A n a e s th e tic  (T h e  L y on s  
L aeri C om p . Y o n n g sto w n  O h io) 

O lea tu m  M orp h in a e  
O leinatu m  M o rp h in e  (B . P. C.) 
O m n op on  (P a n top on ) (H offm a n n - 

L a  R o c h e )
O p a trop in
O p h ta lm o th e ck -K a p illa re n  „ S i lb e "  
O p ia l

O p ifix  T a b le t te n  (H ageda , B erlin ) 
O p ii T a b le tte n
O p io p a n  (C u stod is  H a pp en h eim ) 
O p io to ta l (A stra )
O p io to ta l c. sco p o la m in  so lu tio  am - 

Dullae (A stia ]
O p isu m m a n  (D r. F r. H eiss, B erlin )
O pium  con cen tra tu m
O p o id in e
O p ro k to -Z iip fch e n
O rth on a l
O sm oca in e  (co lly re )
O ta lg ic in ( D r. H eisler)
O tin o l (P h arm acia )

P.

^ a n op iu m
P a n terg on  (C . E r ta ) fjo lk i 
P a n terg on  (C. E rba) com p rim es  
P a n to p o n  (H offm an n  -  L a R o c h e  et 

C o)

p a n top on , ro z tw ó r , am pułk i 
P a n to p o n  com p rim es  
P a n top on  A tr in a l (ro z tw ó r ) 
P a n to p o n sco p o la m in  (roz tw ór ) 
P a p a ro m e
P ap in ę  B a ttle  et C o.
P a ra cod in  
P a ra ffito r ia  
P aran iorfa n  am p.
P a re^ or ic  T a b le ts  
F astilla  H arslin sky  
P a st-lles  M id y  
P astilles S e r o n o
P astilli T e rp e r o in  C om p . (S q u ire  et 

S on s L td.)
P astillus p ro  T u ssi 
P atersords L o c a l  A n a e s th e tic  
P a v ć ro n
P a v e r o r  (a m p ou le  B lim al) 
ł av ina l (T a k e d a  et C o  O saka) 

P av in a l A tr o p in  
Pawinal S co p o la m in e

A m e r y k a

N iem cy
W ło c h y

D an ja

A m e r y k a  
W . B rytan ja  
W ę g r y

W  ęg ry
C z e c h o s ło w a c ja

N orw e g ja

A m e r y k a

W . B ry la n ja

S z w a ;carja
N iem cy
N iem cy
H ola n d ja
A u str ja
N iem cy

♦I
• I

S z w e c ja

N iem cy
W ę g r y

N iem cy
II

F ra n cja
C z e c h o s ła w a c ja
S z w e c ja

W ło c h y

S zw a jca r ja
N iem cy

K w a n g -tu n g
A m e r y k a
N iem cy
N iem cy

11
A  m eryka

F ra n cja
W ło c h y

W . B rytan ja

W . B ryta n ja  
F ra n cja

fl
J a p on ja

P a v on
P a v op in
P erlin gu a l — ■ T a b le t te n  m it M or- 

phin
P h en a tic in e  and  qu in ine C om p . 

(T a b le ts )
Pil. P h osp h ori and  C in ch on a e  C o  

(P arkę, D av is  et C o)
P i. S ap on is  C om p o s ita  B P.
Pil S e d a liv e  (M ann) P a rk ę , D av is 

et C o.
P ilu lae  s ty ra cis  op ia ta e  Ph. sv ec . 
P ilu le lp e c a c . c . U rg ir  B . P.
P ilu le S ap . C o . B . P.
P ilu les se d a t iv e s  D u ret 
P ilu les v o n  N lem a y er  
P in h ero in
P n eu m oly sin  (H eisler) tab . i r o z 

tw ó r
P n e u m o ly s in -N o v o p o n  (D r. H eisler) 
P o ly ca in
P om m a d e  N e fito l
P om m a d e  op h ta lm iq u e  N ip ostra
P om m a d e  R a ca in e
P ou d re  co n trę  le  co ry za  (C od .

M ed . F ranc.)
P rism oid  N asop h a rin g ea l (M ag. Ph.

V ostreb a l)
P ulvis Ip eca cu a n h a e  O p iatu s (P u l- 

v is  D o v e r i)

R.

R e n o to rm -K ok a in  in  S ta b ch en  
R e n o fo rm -K o k a in  :n L ósu n g  I 
R e n o fo rm -K o k a in  in L ósu n g  II 
R e so r la rsa lv a  A s tra  
R h o id o c a in e  C ou tu rieu x  
„ R o b io l “  L ok a l A n a esth e ticu m  
R o s th e t ic ,

K raj p o ch o d z e n ia

S z w a jca r ja  
W . B rytan ja

N iem cy

A m e r y k a

W , B rytan ja

fl
S zw e c ja

F ra n c ja  
W . B rytan ja

C z e c h o s ło w a c ja

C h oscu
F ra n cja

C z e c h o s ło w a c ja

N iem cy

S z w e c ja  
F ra n cja  
N iem cy  
W . B ryta n ja

s.
S a fo W . B ryta n ja
Salau rin 1f
S a lo l C om p ou n d A m e ry k a
S a m to p o n J a p o n ja
S c iop ion F ra n cja
S ed a p h on  so lu tio  (L eo ) S z w e c ja
S e d a p h o n  c. S co p o la m in  so lu tio

(L eo) fl
S ed a rg y l (ro z tw ó r  d o  in jek c ji) U rugw aj
S e d a r so lo  F . L . I jo lk i,

com p rim e W ło c h y
S e d a to l F ed era F  elgja
S e d o b ism u to lo  F. L, W ło c h y
S e d o l (B u isson) F ra n cja
S e d o p o n  D u bois 11
S im p lex W . B rytan ja
S ro p  S a in tb o is F ra n cja
S irop  S ero n o W ło c h y
S o la sep tin e  B aar 
,,S o lo id “  N a sop h a ry n g ea l C o

B e lg ja

W . 3 ry ta n ja(B u rrou gh s W e llc o m e  et C o)
S o lu t io n  C hauvin F ra n cja
S o lv a lla e  N a sop h a ry n g ea l C o.

N r. 2 W . B ryta n ja
S om n o l V e s a l° B e lg ja
S om n o l V e sa le  w z m ocn ion y II
S p asm alg in e S z w e c ja
S p asm alg in e  (H offm a n n  L a R o c h e ) S z w a jca r ja

am p u łk i i ta b le tk i N ie m cy
Sp asm a S te lla B e lg ja
S p e c ifiq u e  L a n ce lo t F ra n c ja



1074 Pozycja 807. Nr. 35.

N A Z W A K raj p o ch o d z e n ia

S q u ib b  D ia rrh ea  M ixtu re  
S to p fp ille n  fur P fe rd e  (v . V e rd e ) 
S u b ca in
Sun C h o le ra  T a b le ts  
Sun C h o le ra  M ixtu re  
S u p p os ito r ia  A d ren a lin i C o  
S v e d o ca in  P h arm acia  
S yru pu s A m b r e a  c o m p o s ifu s  (L eo) 
S yru pu s P ini c o m p o s ifu s  (M c c )

T a b e li. S ap . C o . B. P. C.
T a b le t  A strm g e n t  and A n t ise p tic  

(P a rk ę , O a v is  et C o)
T a b le t  L o ca l A n a e s th e t ic  (D en to l) 

(P arkę, D a v is  et C o)
T a b le t  N eu ra lg ic  H e a d a ch e  (P arkę, 

D avis, e t C o)
T a h le t  P ini co m p . (M co )
T a b le ts  S ap on is  C om p osits  P. B , C, 
T a b le t  S c o p o la m in  (H yoscin  C o) 
T a b le t  T ritu ra tes  (P a rk ę , D av is c t  

C o)
T a b . C r e o s o t i  C o  (P arkę, D a v is  et 

C o l.
T a b . d e  S a lv ia  d e  H y n ek  z  k ok a in ą  
T a b . L o ca l A n a e s th e tic  (D en ta l) 

(P arkę, D av is  et C o)
T a b . K a lii ch lo r ic i  cum  c o ca in e  

D r. E g g er  
T a b . N asa l ,.B " (P a rk ę , D a v is  et 

Co)
T a b . N a sop h a ry n g ea l C o.
T a b . V o :c e  iP ark e , D a v is  et C o) 
T a b le t te s  D o lo ra n t  ( H . F e lsen h e ld ) 
T a b le t te  h y p o d e rm ią u e  H . M . C. 
T a b le t te  tin ct. a n tid ia rrh o ic  
T a b lu e t la e  tin ctu ra  a n tid ia rh o ica  
T a b lu e tta e  a c id i - a c e ty lo s a licy lic i  

com p .
T a b lu e tta e  n itrat bism uth  —  bas et 

op ii pulv .
T a b lo id  A n a e s th e tic  C o . ,,B ‘ ‘ 

(B u rrou gh s W e llc o m e  et C o) 
T a b lo id  A n a e s th e tic  C  (Bur 

rou g h s W e llc o m e  et C o) 
T a b lo id  B e n z o ic  A c id  C om p ou n d  

(B u rrou gh s W e llc o m e  et C o) 
T a b lo id  ,,E p !n in e" C om p . (B u r

rou g h s W e llc o m e  et C o)
T a b lo id  K o la  C om p ou n d  (B u r

rou gh s W e llc o m e  e t  C o)
T a b lo id  H y o sc in a e  C o . (B urroughs 

W e llc o m e  et C o)
T a b lo id  H y p o d . N os. 3 i 9 (B u r

rou gh s W e llc o m e  et C o) 
T a u d la k a re  S am u els  L ozn in g  A s tra  
T h eb a ic in e .

T in ctu ra  a n tid ia rrh o ic  (Dr. S ch u - 
ster  e t K ah ler)

T in ctu ra  c h lo r o fc rm i et m orp h in ae
T in ctu ra  T h e b a ica
T o p o n a l
T o to p o n  (E xtr. d 'op iu m  stśril. (0 

L ury) za w iera  w szystl- ie a lk a 
lo id y  op ju m  i 1%  m orf ny  B urg- 

d orf)
T o to p o n  (M o n ico )
T riv a lin  (D r, S . M e y e r  et C o . B e r 

lin)
T r o c h is c i  A d sen a lin  T h roa t  (P ark ę  

D a v is  e t C o)

A m e ry k a
N iem cy
N iem cy
A m e ry k a

W . B rytan ja  
S z w e c ja  

D an ja  
D an ja

W . B rytan ja

II

II
Danj.i

W . B ryta n ja

II

II
C z e c h o s ło w a c ja  

W , B ryta n ja  

C z e c h o s ło w a c ja  

W . B ryta n ja
H
II

F ra n cja
C h osen
N iem cy

II

In d je  h ol.

II

W . B ryta n ja

S z w e c ja
N o rw e g ja
D an ja

G d ań sk
H ola n d ja

S z w a jca r ja
W io c h y

N ie m cy

W . B ryta n ja

N A Z W A K raj p o ch o d z e n ia

T u b es  B la ch c  (m aść) F ra n cja
II II II

T u b e s  C hauvin  (m aść) II
II II 11

T u ck e rs  A sth m a  C ure (T u ck e r  ct 
C o.)

T u c k e r s  A sth m a  S p e c ific , (C . V a - 
let, S op p in gen )

T u lly ‘s P o w d e r

W . B rytan ja

N iem cy
A m e ry k a

U.

U rosem in  (D r, R o se n b e rg , F re ib u rg  
i/B r

U terin e  — ■ A n th ro p h o re .
N iem cy
N iem cy

W .

W a ite ’s F luid
W a ite 's  L o c a l  A n a e sth e tic

W . B ryta n ja  
A m e r y k a

807.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKAR3U

z dnia 9 grudnia 1935 r.
L. D. IV. 32763/3 35

w sprawie opłat za kontrolę nad użyciem towa
rów, sprowadzanych z zastosowaniem ceł zni
żonych, przewidzianych w p. p. 2, 3 i 4 poz. 671 
oraz uwagą 1 w poz. 985 taryfy celnej przywo

zowej.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  
Gdańsku.

Nawiązując do  okólnika, z dnia 12 lipca 
1935 r. L. D. IV. 20969/3 35 w  sprawie odpra
wy celnej tkanin przeznaczonych do użytku fa
brycznego, objętych p. 2, 3 i 4 poz. 671 oraz 
uwagą 1 do  poz. 985 taryfy celnej (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 21, poz. 494), Ministerstwo Skarbu w y 
jaśnia, że koszta kontroli, przew dziane w p. 4 
powołanego okólnika, należy wymierzać sto
sownie do postanowień działu C § 1 rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 23 października 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 862).

W  celu ustalenia podstawy dla wymiaru 
opłaty w  myśl powołanego rozporządzenia, 
Urząd Celny dokonywujący odprawy po-w inien 
w wyniku rewizji ustalić pozycję i przypacają- 
ee c ło  normalne tak jakby dany towar podle
gał odprawie bez pozwolenia Ministra S^arDU 
wrzględnie bez stosowania postanowień okólni
ka z dnia 12 lipca 1935 r. L. D. IV- 20969/3 35

Dyrektor Depar.amentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.



Nr. 35, Pozycja 808, 1075

808.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 18 grudnia 1935 r.

L. D. IV. 30996/3/35

w sprawie zakazu przywozu niektórych towa
rów.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań
ska.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
12 października 1934 r. w  sprawie zakazu •przy
wozu niektórych towarów (Dz. U. R. P. Nr, 96,

poz. 871) w ylicza w  załączniku Nr. 2 zmienio
nym rozporządzeniami: z dnia 6 grudnia 1934 r. 
(Dz U. R. P. Nr. 107, poz. 951), z dnia 13 marca 
1935 r. (Dz. U. R, P. Nr. 17, poz. 94), z dnia 
11 kwietnia 1935 r. (Dz. U, R. P. Nr. 26, poz. 
195) oraz z dnia 24 lipca 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 57, poz. 369), między innemi, następujące 
pozycje t. c. przyw ozow ej: 24 i uwagi, 26 i uwa
ga, 124, 211 i uwaga, 212 i uwagi, 215, 221 i 222, 
jako zakazane dc przywozu.

Brzmienie przytoczonych pozycyj, po ogło
szeniu powołanego na wstępie rozporządzenia 
Rady Ministrów, zostały częściow o zmienione 
rozporządzeniami z dnia 13 lipca 1935 r. (Dz. 
U R. P, Nr. 61, poz. 390). W  wyniku tych zmian 
tekst przytoczonych powyżej pozycyj odpow ia
da następującym pozycjom  tar. celn. według no
w ego brzmienia:

Pozycje t. c. przywóz, według brzmienia 
obowiązującego w dniu 12.X. 1934 r. t. j. w  cza
sie wydania rozporządzenia o za kazie przyw o
zu niektórych towarów.

Pozycje t. c. przywóz, według brzmienia 
ustalonego rozporządzeniem z dn. 13.VII. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 390).

poz. 24 i uwagi 
poz. 26 i uwaga
poz. 124 i poz. 215 (z wyjątkiem tłuszczu kost

nego) 
poz. 211 i uwaga 
poz. 212 i uwagi 
z poz. 215 (tylko tłuszcz kostny)
poz. 221, z poz. 216 —  kwasy tranu i tłuszczów 

z ryb i zwierząt morskich oraz z poz. 222—  
tłuszcze zawierające powyżej 45% wolnych 
kwasów tłuszczowych —  zestalone i kwasy 
tłuszczowe —  zestalone

poz. 222 oprócz tłuszczów —  zestalonych, za
wierających powyżej 45 % wolnych kwasów 
tłuszczowych i kwasów tłuszczowych — 
zestalonychzestalonych

odpowiada poz. 
odpowiada poz.

24 i uwagi 
26 i uwaga

odpdw iada poz. 124 
odpowiada poz. 211 
odpowiada poz. 212 
odpowiada poz. 215 i uwaga

odpow ;adają poz. 221

odpowiada poz. 222.

W  związku z powyższem  Ministerstwo 
Skarbu wyjaśnia, że zakazowi przywozu pędle- 
gają wyżej wymienione pozycje t. c. przyw ozo
wej w brzmieniu rozporządzenia z dnia 13 lipca 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 390) z tern jed
nak, że przy odprawie celnej tłuszczu kostnego 
z zastosowaniem cła w myśl uwagi do poz. 215 
t. c. przyw ozow ej oraz przy odprawie celnej

nieuwodornionych kwasów tranu i tłuszczów 
z ryb oraz zwierząt morskich z poz. 221 t. c. 
przywozowej nie należy żądać pozw oleń na 
przywóz, wydawanych przez Ministerstwo Prze
mysłu i Handlu.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.



1076 Pozycje 809— 810. Nr. 35.

809.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 grudnia 1935 r.

L. D. IV. 34969/3/35

w sprawie świadczeń Zarządu Kolejowego na
rzecz Urzędów Celnych Kolejowych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych K olejowych oraz Inspektoratu 
Ceł w  Gdańsku.

W obec różnorodnej interpretacji postano
wień ust. 2, 3, 5 i 7 § 139 przepisów w ykonaw 
czych do prawa celnego, dotyczących świad
czeń Zarządu K olejow ego na rzecz Urzędów 
Celnych Kolejowych, Ministerstwo Skarbu w  po
rozumieniu z Ministerstwem Komunikacji w y
jaśnia, jak następuje:

1) Do ust. 2 § 139:
Dyrekcje Okręgowe Kolei Państwowych 

(skrót D. O. K. P.) dostarczają bezpłatnie p o 
mieszczeń dla biur urzędów celnych kolejow ych 
w  pełnym zakresie potrzeb tych urzędów.

Urzędy celne, zarówno gianiczne jak i w e
wnętrzne, utrzymują nadal dotychczasowy stan 
posiadania pomieszczeń biurowych na terenach 
kolejowych z tem, że gdzie zajdzie tego istotna 
potrzeba, D. O. K. P. przydzielą urzędom cel
nym dodatkowe pomieszczenia dla zapewnienia 
prawidłowego toku urzędowania tych urzędów.

D. O. K. P. odnawiają i utrzymują w  stanie 
odpowiadającym potrzebom  biur, własnym kosz
tem, wszystkie pomieszczenia oddane do użytku 
urzędów celnych.

2) Do ust. 3 § 139:
a) D. O. K. P. oświetlają, opalają i utrzy

mują w  porządku własnym kosztem oddane do 
użytku urzędów celnych ubikacje biurowe w 
miejscach odprawy celnej: magazynach, ram
pach i t. p, sale rewizyjne, pokoje dla osobistej 
rewizji podróżnych i inne pomieszczenia, odda
ne do użytku urzędów celnych na dw orcach k o 
lejowych.

Pod nazwą dworca kolejow ego należy ro
zumieć stacyjny budyne<K dworca osobowego.

b) Urzędy celne opalają, oświetlają i utrzy
mują w czystości z przyznanych przez Minister
stwo Skarbu na ten cel kredytów wszelkie in
ne pomieszczenia biurowe, poza wymienionemi 
pod „a “ , oddane przez D. O. K. P. do użytku 
urzędów celnych.

c) Na żądanie Dyrekcji Ceł D. O. K. P. b ę 
dą dostarczały urzędom celnym na potrzeby 
biur, oświetlanych i opalanych przez urzędy ce l
ne, węgiel, naftę i prąd elektryczny p o  cenie 
własnych kosztów.

3) Do ust. 5 §  139:
bezpłatne przechowanie w  pomieszczeniach 

kolejow ych towarów zajętych w  postępowaniu 
karnem skarbowem obejmuje wszystkie towary 
zajęte i przekazane danemu kolejowemu urzę
dowi celnemu do dalszej czynności urzędowej.

4) Do ust. 7 §  139:
Funkcjonariusze kolejowych urzędów ce l

nych, którym przydzielono mieszkania w  budyn
kach kolejowych, mogą otrzymywać od Zarządu 
K olejow ego węgiel oraz prąd elektryczny w e 
dług ceny i norm ilościowych, ustalanych dla 
pracowników kolejowych. Czynsz za mieszka
nia w  budynkach, przydzielonych funkcjonarju- 
szom celnym, nie może być w yższy od czynszu, 
ustalonego dla pracowników  kolejowych. Zasa
dy powyższe obowiązują również w  przypad
kach przydzielenia funkcjonariuszom celnym 
mieszkań w domach kolejowych, znajdujących 
się w siedzibie wewnętrznych urzędów celnych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

810.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SK4.R3U

z dnia 18 grudnia 1935 r.

L, D. IV. 33700/3/35

w sprawie potrącania zaległości podatkowych 
ze zwrotnych opłat celnych.

Do
Dyrekcji Cel we Lwowie, Mysłowicach, 
Poznaniu i W arszawie, oraz podległych 
tym Dyrekcjom  Urzędów Celnych.

Sprawę potrącania zaległości podatkowych 
ze zwrotnych opłat celnych regulują okólniki 
z dnia 4 sierpnia 1932 r. L. D. I. 39024/3/32 oraz 
z dnia 19 czerwca 1933 r. L. D. V. 25770/1/33 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 19, poz. 178), uzupełnio
ne okólnikiem z dnia 17 lipca 1933 r L D IV. 
16844/3/33.

Stosownie do wyjaśn eń, zawartych w  tych 
okólnikach, na pokrycie zaległych ©c datków 
winny być potrącane odpowiednie kwoty z opłat 
celnych, przypadających do zwrotu stronom 
z różnych tytułów, jak np. z tytułu om yłkowo 
lub nieprawidłowo zastosowanego wyższego cła, 
z tytułu ulgi celnej, uzyskanej po uiszczeniu 
pełnego cła i t. p. Również podlegają potrące
niu na zaległe podatki zabezpieczem a celne, 
składane przez strony w gotówce a przypadają
ce d o  zwrotu. Warunkiem potrącenia jest stwier
dzenie, iż ta sarna osoba fizyczna lub prawna, 
której się należy zwrot, jest zobowiązana z ty
tułu zaległości w  podatkach.



Nr. 35. Pozycje 811— 813. 1077

Przypominając powyższe zasady, Minister
stwo Skarbu zarządza, aby na przyszłość spod 
potrącania były  wyłączane zwroty gotów ko
wych zabezpieczeń celnych, wnoszonych przez 
strony w związku z czynnym obrotem  uszlachet
niającym ■ czynnym reparacyjnym, to znaczy, że 
przy zwracaniu stronom gotów kow ych zabez
pieczeń celnych, pobranych z tytułu czynnego 
obrotu uszlachetniającego i czynnego reparacyj- 
nego, nie należy potrącać zaległych podatków.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

811.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 listopada 1935 r.

L. D. V. 34594/4/35

w sprawie obowiązku podatkowego rzeźni ry
tualnych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzęuu 
W  o j e w ó dzikie g o Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

Nawiązując do okólnika z dnia 25 Lipca 
1935 r. L. D. V. 5684/4 35 w sprawie obowiązku 
podatkow ego rzeźni rytualnych (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 22, poz. 515), Ministerstwo Skarbu na 
podstawie art. 39 ustawy o państwowym podat
ku przemysłowym (Dz. U. R. P. z r. 1934 Nr. 76, 
poz. 716) zwalnia prowadzone przez Gminy 
i ' 'fzram ow e Żydowskie rzeźnie rytualne od 
obowiązku opłacania państwowego podatku 
przemysłowego (zarówno w  formie świadectwa 
przemysłowego, jak i w  postaci podatku od 
obrotu) za okres do dnia 31 grudnia 1934 r. 
włącznie.

Powyższą ulgę udziela sie zurzędu (bez 
obowiązku składania indywidualnych podań) 
z tern, że zwolnienie od obowiązku podatkow e
go może dotyczyć tylko nieprawomocnych w y 
miarów podatku przemysłowego' od obrotu oraz 
nieprawomocnych orzeczeń karnych za niepo
siadanie świadectwa przemysłowego.

Poczynając od dnia 1 stycznia 1935 r. 
wspomniane rzeźnie winny być pociągnięte, 
zgodnie z przytoczonym okólnikiem, do obo
wiązku podatkowego zarówno w  formie świa
dectwa przemysłowego, jak i w  .postaci podat
ku od obrotu.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W . Kaszko.

812.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 12 grudnia 1935 r.

L. D. V. 39895/1 35

w sprawie zawieszenia egzekucji należności 
z tytułu ubezpieczeń społecznych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

W  związku z zawieszeniem egzekucji na
leżności z tytułu ubezpieczeń społecznych, pod 
legających odroczeniu na podstawie rozporzą
dzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 12 Lip
ca 1935 r. (Dz U. R. P, Nr, 54. poz. 353), Mini
sterstwo Skarbu przesuwa termin odłożenia do 
grupy III akt egzekucyjnych tytułów w ykonaw 
czych, obejmujących te należności, do dnia 
1 czerwca 1936 r., jeżeli przed upływem tego 
terminu wierzyciel nie zażąda wznowienia p o 
stępowania egzekucyjnego.

Przeniesienie wspomnianych tytułów do 
grupy III powinno nastąpić po uprze dniem zli
kwidowaniu narosłych kosztów egzekucyjnych 
w trybie wskazanym w  okólniku z dr.a 8 maja 
1935 r. L.D. V. 17007/1/35 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr. 14, poz. 346), przyczem  należy mieć na 
względzie wskazówki, podane w okólniku z dn. 
18 października 1935 r. L. D. V. 30149/1/35 (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 30, poz. 688).

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

813.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 9 grudnia 1935 r.

L. D. V. 32065/3/35

w sprawie podatku od lokali —  od lokaH wie- 
loizbowych, hoteli, pensjonatów, pokojów ume

blowanych i t. p. (art. 4 i 5).

Do
Izby Skarbowej

w Poznaniu.

Na sprawozdań’ e z dnia 17 września 1935 r. 
Nr. W . II, 85/4/25/Ogz35 wyjaśnia się następu- 
:ąco:

Z zestawienia postanowień art. 2 ust. 1 lit. 
f) z  postanowieniami art. 6 ust. 1 lit e) ustawy



1078 Pozycja 814. Nr. 35.

z dnia 11 kwietnia 1924 r, o ochronie lokato
rów  (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 406) wynika nie
wątpliwie, że tylko dziennie wynajmowane p o 
mieszczenia w  hotelach, gospodach i pensjona
tach (pokojach umeblowanych) nie podlegają 
przepisom wymienionej ustawy, natomiast same 
lokale zajmowane przez wymienione przedsię
biorstwa, przepisom tejże ustawy7 podlegają.

W  następstwie powyższego stanu prawne
go anuluje się ustęp 4 okólnika z dnia 6 czerw 
ca 1935 r. L. D. V. 31503/3/34 w  spraw o wyżej 
wymienionej (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr, 16, 
poz. 393).

Zarazem zwraca się uwagę na postanowie
nie art. 4 Dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku od lokali 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 505).

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

M INISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 32065/3/35.

W arszawa, dn. 9 grudnia 1935 r. 
W szystk:m Izbom Skarbowym oraz 
wszystkim Urzędom Skarbowym 

do wiadom ości i stosowania się.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W . Koszko.

814.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 grudnia 1935 r.

L. D. V. 41099/4/35

w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw prze
mysłowych na rok 1936.

Do
wszystkich Izb Skarbom ych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

W  uzupełnieniu okólnika z dnia 21 listopa
da 1935 r. L. D. V. 31634/4/35 (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 33, poz. 752) Ministerstwo Skarbu 
na podstawie art. 39 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr. 76, poz. 716) upoważnia Izby Skarbowe 
(Urząd W ojew ódzki Śląski) do  zezwalania na 
skutek indywidualnych podań płatników na 
prowadzenie w  1936 roku:

1) przedsiębiorstw ekspedycyjnych i prze
wozowych —  na podstawie świadectw przemy
słowych kat, 3-ej przedsiębiorstw handlowych,

o  ile wysokość obrotów  ustalonych za rok 1934, 
względnie obrotów  osiąganych w  1935 roku lub 
spodziewanych w  1936 roku w  przedsiębior
stwach nowopowstałych, nie przekracza w  sto
sunku całorocznym  kw oty 10.000 złotych;

2) przedsiębiorstw ekspedycyjnych i prze
wozowych —  na podstawie półrocznych (za ce 
nę półrocznych) świadectw przemysłowych kat. 
2-ej przedsiębiorstw handlowych, o ile w yso
kość obrotów  ustalonych za rok 1934, względ
nie obrotów  osiąganych w  1935 roku lub spo
dziewanych w  1936 roku w  przedsiębiorstwach 
nowopowstałych, nie przekracza w stosunku 
całorocznym  kwoty 20.000 złotych;

3) wypożyczalni książek (bibljotek, czytel
ni) w  m. st. W arszawie oraz miejscowościach, 
zaliczonych w  myśl cz. I taryfy, stanowiącej za
łącznik do art. 23 ustawy o  państwowym po
datku przemysłowym do I klasy miejscowości, 
na podstawie świadectw przemysłowych kat. 
4-ej przedsiębiorstw handlowych, o ile w yso
kość obrotów  ustalonych za rok 1934, względ
nie obrotów  osiąganych w  1935 roku lub spo
dziewanych w  1936 roku w  przedsiębiorstwach 
nowopowstałych, nie przekracza w  stosunku ca
łorocznym  kw oty 5.000 złotych.

Termin na wnoszenie podań o ulgi z niniej
szego okólnika wyznacza się do dnia 20 stycz
nia 1936 roku włącznie. O ile chodzi o  przed
siębiorstwa uruchamiane w  1936 roku, podania 
o ulgi winny być wnoszone przed uruchomie
niem przedsiębiorstwa. Podania o uigi należy 
wnosić do właściwego urzędu skarbowego.

Postanowienia Izb Skarbowych (Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego) na podania o ulgi 
winny być wydane i doręczone płatnikom w 
terminie do 2 miesięcy od daty złożenia po
dania.

W  razie niewydania, względnie niedorę- 
czenia postanowienia w  zakreślonym wyżej ter
minie, uważa się wyrażoną w  podanui prośbę 
za uwzględnioną w  granicach ulg niniejszego 
okólnika.

Podania złożone po terminie pozostawione 
będą bez rozpatrzeida. O pozostawieniu poda
nia bez rozpatrzenia Urząd Skarbowy zawiado
mi płatnika pisemnie.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu upo
ważnia Urzędy Skarbowe do udzielania ulg, 
wymienionych w  cz. II p. 2 lit. b okólnika 
z dnia 21 listopada 1935 r. L. D. V. 31634/4/35 
(Dz. Urz, Min. Skarbu Nr. 33, poz. 752), przed
siębiorstwom powstałym w  1935 roku lub p o 
wstającym w  1936 roku, o ile wysokość obro
tów  osiąganych w 1935 roku Tub spodziewanych 
w  1936 roku nie przekracza w  stosunku cało
rocznym kw oty 2,000 złotych.

Dyrektor Departamentu:
( — )  W. Koszko.



Nr. 35. Pozycje 815—816.

815.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 grudnia 1935 r.

L. D V. 41863/4/35

y. sprawie wydawania zaświadczeń o zaliczeniu 
przedsiębiorstw do odpowiednich kategoryj 

świadectw przemysłowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz 
U rzędów Skarbowych (z wyjątkiem 
U rzędów Skarbowych, położonych na 
obszarze W ojew ództw a Śląskiego).

Przychylając się do prośby Związku Zrze
szeń W łasności Nieruchomej Miejskiej w  Pol
sce, Ministerstwo Skarbu w związku z dekre
tem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 li
stopada 1935 r. w  sprawie obniżenia kom orne
go oraz zmiany ustawy o ochronie lokatorów  
(Dz. U. R. P. I i. 82, d o z . 504) zarządza w yda
wanie przez Urzędy Skarbowe na indywidualne 
podania właścicieli nieruchomości zaświadczeń, 
stwierdzających, że przedsiębiorstwo, znajdują
ce się w  nieruchomości petenta zostało zaliczo
ne na rok 1935 w  myśl ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr. 76. poz. 716) do jednej z wymienionych w 
taryfie, stanowiącej załącznik do art. 23 usta
wy kategoryj świadectw przemysłowych.

Podania właścicieli nieruchomości oraz w y 
dawane przez Urzędy Skarbowe zaświadczenia 
podlegają opłacie stemplowej ma zasadach 
ogólnych.

• Dyrektor Departamentu:
( — ) W. Koszko.

816.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKAFBU

z dr ia 10 grudnia 1935 r,

L. D. VI. 12924/2/35

w sprawie wydawania zezwoleń na wyrób spi
rytusu w istniejących gorzelniach w razie zmia

ny osoby przedsiębiorcy.

D o
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląikiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

Przepisy art. 19 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz,

U. R. P. Nr. 63, poz. 586) oraz § 49 rozporządze
nia Ministra Skarbu z dnia 10 września 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) przewidują, iż 
w yrób spirytusu może się odbywać wyłącznie 
na podstawie zezwoleń Ministerstwa Skarbu.

Zezwolenia te, jako udzielane ściśle okre
ślonej osobie fizycznej lub prawnej, uprawniają 
do wyrobu spirytusu wyłącznie osobę podaną 
w zezwoleniu. O ile w ięc następuje zmiana 
osoby przedsiębiorcy (np. wskutek sprzedaży, 
wydzierżawienia objęcia gorzelni przez spadko
bierców  względnie kuratora masy spadkowej, 
zmiany osoby prawnej i t. p.) —  przedsiębiorca, 
który przejmuje gorzelnię, obowiązany jest 
przed przystąpieniem do wyrobu spirytusu uzy
skać odpowiednie nowe zezwolenie.

Wspomniane wyżej zezwolenia dotychczas 
wydawane były przez Ministerstwo Skarbu. 
W  celu uproszczenia procedury wydawania p o 
dobnych zezwoleń Ministerstwo Skarbu, w  p o 
rozumieniu z zainteresowanemu Ministerstwa
mi, upoważnia Izby (Urząd) do wydawania z p o 
wołaniem  się na niniejsze zarządzenie zezw o
leń na w yrób spirytusu w gorzelniach rolni
czych, o ile wydanie takiego zezwolenia zwią
zane jest jedynie ze zmianą osoby przedsiębior
cy istniejącej gorzelni rolniczej.

Przy wydawaniu zezwoleń należy kierować 
się następującemi zasadami;

1) Upoważnienie niniejsze dotyczy jedynie 
pozytywnego załatwiania podań, o ile w ięc p o 
danie zdaniem Izby (Urzędu) należałoby z ja
kichkolwiek względów załatwić odmownie, na
leży je kierować do decyzji Ministerstwa Skar
bu.

2) Do decyzji Ministerstwa Skarbu należy 
kierować również wszystkie podania osób, 
przejmujących gorzelnie z rąk przedsiębiorców, 
którym uprawnienia do wyrobu spirytusu zosta
ły cofnięte na podstawie postanowień art, 40 
ust. 2.

3) Zezwolenia mogą być wydawane o  ile;
a) w stosunku do osoby przejmującej go

rzelnię nie zachodzą przeszkody z prze
pisów § 51;

b) do danej gorzelni nie mają zastosowania 
postanowienia art. 40 ust. 1;

c) gorzelnia w  czasie załatwiania podania 
posiada charakter rolniczy, a w  szcze
gólności o ile w  związku z przejściem 
w inne ręce gorzelnia nie utraciła w a
runków niezbędnych do zachowania te
go charakteru (§§ 96 i 97);

d) urządzenia gorzelni odpowiednią obo 
wiązującym przepisom;

e) przekazanie gorzelni nie spowoduje 
utraty względnie nie utrudni ściągnięcia 
należności podatkowych od osoby od 
stępującej gorzelnię.

4) Jeśli przedsiębiorcą gorzelni jest k ‘ika 
osób, zezwolenie zawierać winno nazwiska 
wszystkich osób.

5) Udzielanie zezwoleń dzierżawcom lub 
gorzelniom spółkowym  i spółdzielczym  należy



1080 Pozycje 8 i7—-8 i 8. Nr, 35.

w  zasadzie uzależniać od złożenia zabezpieczę- czelników (Kierownikówj) W ydziałów  IV-tych,
nia przewidzianego w  §§ 52 lub 53, przyczem  
jednak Ministerstwo Skarbu upoważnia Izby 
(Urząd) do zwalniania dzierżawców gorzelń rol
niczych od obowiązku składania zaoezpieczeń 
lecz tylko w drodze wyjątku i o ile ich stan ma
jątkowy daje gwarancje ściągnięcia ew. przy
padających Skarbowi Państwa należności we 
właściwym czasie.

6) O ile osoba, dla której wydaje się ze 
zwolenie ma być przedsiębiorca, gorzelni tylko 
przez okres przejściowy (np. dzierżawca, opie
kun i t. p.) —  zezwolenie winno mieć charak
ter czasowy (np. zezwala i ię na wyrób sp‘rytu- 
su w okresie trwania dzierżawy i t. p.). Odpisy 
wydawanych zezwoleń Izby (Urząd) przesyłać 
będą D. P. M. S.

Niniejsze zarządzenie ważne jest aż do od
wołania.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Zaremba.

817.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKAREU

z dnia 11 grudnia 1935 r.

L. D. VI. 13698 4/35 

w sprawie inspekcji w dziale służby akcyzowej.

D o
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W y
dział Skarbowy) w  Katowicach.

Ministerstwo Skarbu nie otrzymuje z nie
których Izb Skarbowych odpisów sprawozdań 
N aczelników (Kierowników) W ydziałów IV-tych 
z dokonanych inspekcyj władz i organów dzia
łu służby akcyzowej, z czego należałoby w no
sić, że inspekcje te w  niektórych okręgach w o- 
góle się nie odbywają.

W  związku z tern Ministerstwo Skarbu 
przypom ną izbom  Skarbowym obowiązek, w y
nikający z postanowień § 36 rozporządzenia M i
nistra Skarbu z dnia 13 sierpnia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 77, poz. 613), lustrowania przez Na
czelników  (Kierowników) W ydziałów  IV-tych 
urzędów skarbowych akcyz i m onopolów pań
stwowych oraz organów kontroli skarbowej 
i poleca wydać w tym kierunku odpowiednie 
zarządzenie. Odpisy sprawozdań z odnośnych 
lustracyj należy w myśl okólnika z dnia 7 lute
go 1935 r. L. D. VI. 1103/4/35 (Dz. Urz. Min. Sk, 
Nr. 4, poz. 78) każdorazowo przedkładać Mini
sterstwu Skarbu do  wiadomości.

Również w  toku inspekcyj okręgów  Izb 
Skarbowych przez inspektorów Ministerstwa 
Skarbu zostało stwierdzone, że lustracje Na-

inspektorów w  W ydziałach IV-tych i Naczelni
k ów  (Kierowników) urzędów skarpowych ak
cyz i m onopolów  państwowych nie obejmują 
przeważnie władz i organów skarbowych oraz 
przedsiębiorstw akcyzow o - m onopolowych, 
znajdujących się w  siedzibie samei Izby względ
nie urzędu.

Ponieważ stan taki z uwagi na dobro służ
by jest medopuszozalny, przeto poleca się w y
dać zarządzenie, aby w planach lustracyjnych 
odnośnych urzędników uwzględniane były 
w  równej nrerze miejscowe przedsiębiorstwa 
i agendy władz skarbowych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Zaremba.

818.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARMI

z dni i 17 grudnia 1935 r.

L. D. VI. 11578/3/35 

w sprawie opodatkowania karmelu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach oraz wszyst
kich U rzędów Skarbowych Akcyz 
i M onopolów  Państwowych.

W obec poruszonych wątpliwości Minister
stw o Skarbu w  porozumieniu z Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu wyjaśnia na podstawie 
art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 18 marca 1935 r. 
o opodatkowaniu cukru skrobiowego (Dz. U. R. 
P. Nr. 25, poz. 170), że barwnik pod nazwą „kar
mel", sporządzony z cukru skrobiowego, nie 
podlega, jako taki, opodatkowaniu w myśl tej
że ustawy.

Podlega natomiast podatkowi według tej 
ustawy używany do wyrobu karmelu cukier 
skrobiowy, bądź to jako surowiec pochodzący 
z własnej lub obcej wytwórni, bądź też jako 
produkt przejściowy przy przerobie mączki 
skrobiowej (ziemniaczanej) na karmel. W  tym 
ostatnim przypadku cukier sk-obiowy, otrzy
mywany ; ako produkt przejściowy, powinien 
być zważony i zapisany na przychód do przepi
sowej księgi, a do przerobu na karmel może być 
użyty dopiero po uiszczeniu przypadającego po
datku spożywczego.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Zaremba.



Nr. 35. Pozycja 819. 1081

819.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 grudnia 1935 r,

L. D. V. 9995/4/35

w sprawie praktykantów-nauczycieli i uczniów 
szkół zawodowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

W  związku z wprowadzeniem przez Mini
sterstwo W yznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego dla nauczycieli i uczniów szkół zaw o
dowych, w  okresie wakacyjnym, obowiązkowej 
praktyki w  zakładach przemysłowych i handlo
wych, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, iż prak
tykantów tych nie należy brać pod uwagę przy 
kwalifikacji danego przedsiębiorstwa do właści
wej kategorji świadectwa przemysłowego.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

Z MINISTERSTWA SKARBU.

K o m u n i k a t  
w sprawie sprostowania błędów w Nr. Nr. 29, 
31 i 34 z 1935 r. Dziennika Urzędowego Mini

sterstwa Skarbu.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o
ści, że w Nr, Nr, 29, 31 i 34 z 1935 r. Dziennika 
U rzędowego Ministerstwa Skarbu należy doko
nać następujących poprawek:

Nr. 29 sir. 894 wiersz 33 od góry wydru
kowano: „665 —  L. D. IV. 27902/3/35 z dnia 
17 października 1935 r. w  sprawie alkoholo
m i e r z y . . w i n n o  być: „664 —  L. D. VI. 10844/ 
4/35 z aria 12 października 1935 r. w  sprawie 
alkohol orni er z y....";

Ni. 31 str. 947 lewa szpalta wiersz 17 od 
góry, brzmiący: ,,a) miejsce i datę nadania to
waru przy” —  skreślić;

Nr. 34 str. 1051 prawa szpalta: 
wiersz 14 od dołu zamiast słowa „niewej- 

ścia" winno być „niewejściu";
wiersz 4 od dołu, wydrukowano: „no odpo

wiadać zasadom, podanym w § usi. 2“ , winno 
być: „no odpowiadać zasadom, podanym w  § 9 
ust. 2“ ;

Nr. 34 str. 1054 lewa szpalta wiersz 20 od 
góry, zamiast słowa „Unieważnienie" winno być 
„U poważnienie".



i 

■


